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Nr 79.

Av herr Bergman m. fl., örn statsbidrag till internationella byrån i Lau
sanne mot alkoholismen.

Sedan år 1907 verkar i Lausanne internationella byrån mot alkoholismen 
(grundad vid den ovannämnda år i Stockholm under H. K. H. Kronprinsens 
hederspresidium hållna internationella kongressen mot alkoholismen).

Byråns uppgift är att utgöra en opartisk och tillförlitlig upplysningscentral 
för alla viktigare frågor som gälla alkoholismens bekämpande. Byrån ledes av 
en internationell styrelse, bestående av kända vetenskapsmän från olika länder. 
Dess generalsekreterare är dr B. Hercod i Lausanne.

Byrån verkar dels genom en på särdeles högt plan stående trespråkig tidskrift 
(Bevue internationale contre 1’alcoolisme, International Review against alco- 
holism, Internationale Zeitschrift gegen den Alkoholismus) dels genom varannan 
vecka utgående, likaledes trespråkig korrespondens, innehållande uppgifter 
om alla viktigare ändringar inom lagstiftningen på området i olika länder, upp
lysningar örn de för saken verkande organisationernas verksamhet i alla länder 
o. s. v. ävensom viktigare statistiska data. Denna korrespondens tillställes de 
olika centrala organisationerna för alkoholismens bekämpande i olika länder 
samt de pressorgan och enskilda, som önska taga del därav. I Lausanne har 
dessutom under de gångna 25 åren samlats ett synnerligen förnämligt inter
nationellt bibliotek, innehållande den väsentligaste betydelsefullare litteraturen 
på området. Detta bibliotek står till forskares förfogande.

Byrån åtager sig även att för staters och enskildas räkning utföra utredningar 
rörande sådant som rör området för byråns verksamhet (alkohollagstiftning, 
statistik m. m.).

Slutligen är byrån det organ, som förbereder och organiserar de stora, under 
de olika staternas auspicier tid efter annan hållna internationella kongresserna 
för alkoholismens bekämpande, till vilka stater och korporationer pläga sända 
officiella representanter.

Byrån finansieras genom ekonomiska bidrag från ett stort antal stater i 
Europa samt från större nykterhetsorganisationer och enskilda.

Under de ekonomiskt vanskliga tider som följt efter kriget har byrån på 
grund av valutadeprecieringen i många länder haft svårigheter och har nödgats 
avskeda en del personal samt tillsvidare inställa utgivandet av den värdefulla 
årsbok, som förut varje år utkommit med aktuella data angående kampen mot 
alkoholismen i alla länder. Tidskriften, korrespondenserna och den övriga 
nämnda verksamheten ha dock alltjämt kunnat upprätthållas. Då nu även 
de nordiska ländernas valuta försämrats i förhållande till den schweiziska, har 
det svenska statsbidraget, som under guldmyntfotens tid tillförde byrån omkr.
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3,500 schw. francs årligen, nedsjunkit till c:a 2,300 francs, ehuru det belopp 
i svenska kronor, som vår stat beviljar, alltjämt är nominellt samma summa 
som förr, 2,500 kronor. Då staten i övrigt gottgör kursförluster på svenska 
kronor, som gå till utlandet, hemställa vi, att denna byrå, vars utomordentliga 
saklighet och objektivitet är allmänt vitsordad, bl. a. av kungl, skolöversty
relsen i Sverige, som även betygar dess nytta för vårt land, måtte få det av 
Kungl. Majit föreslagna, formellt oförändrade men i realiteten högst väsent
ligt sänkta anslaget höjt så, att det åtminstone i någon mån kunde närma sig 
vad det i verkligheten var före valutadeprecieringen. En sådan höjning har, 
som av statsverkspropositionen framgår, varmt förordats av konsulenten för 
nykterhetsfrågorna inom kungl, skolöverstyrelsen.

Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte besluta att bland de till nykterhetens 
främjande under åttonde huvudtiteln anvisade beloppen för 
budgetåret 1933/1934 upptaga ett belopp av 3,500 kronor 
till internationella byrån i Lausanne mot alkoholismen.

Stockholm den 21 januari 1933.
J. Bergman.

G. A. Carlsson. Robert Johansson-Dahr. Oscar Ericson.
Oscar Olsson. A. J. Bärg. N. S. Norling.

Oscar Gottfrid Karlsson..


